[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)
ПРИКАЗ

	01.10.2019
	                                                №
	1239

	г. Благовещенск

	Об утверждении  Порядка отнесения общеобразовательных организаций Амурской области к малокомплектным образовательным организациям

В соответствии с пунктом 4 статьи 99 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.08.2019 № ТС-2008/03
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  Порядок отнесения общеобразовательных организаций Амурской области к малокомплектным образовательным организациям (далее – Порядок), указанный в приложении к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования (Д.А.Продашанов):

2.1. Довести Порядок до сведения руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования;

2.2. Обеспечить формирование перечня малокомплектных образовательных организаций согласно настоящему Порядку.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере общего образования:

3.1. Обеспечить ознакомление с Порядком руководителей образовательных организаций области;

3.2. Разместить  Порядок  на официальных сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере общего образования, образовательных организаций области;

3.3. Сформировать перечень муниципальных малокомплектных общеобразовательных организаций на 2019/20 учебный год, который представить в Минобрнауки области на электронный адрес: lumina_iv@obr.amurobl.ru в срок до 10.10.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      на заместителя министра Л.А.Закирову.
	Исполняющий обязанности министра
	[image: image2.png]

	О.М.Якутов

	Исполняющий обязанности заместителя министра образования и науки области
______________________ Д.А.Продашанов
И.В.Люмина

226-201